[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

43 сессия

РЕШЕНИЕ

От 27 июня 2018 года

         № 291
с. Успенское

Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Успенский район, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Успенский район
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Успенский район, Совет муниципального образования Успенский район р е ш и л:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Успенский район, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Успенский район, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Успенский район, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Успенский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой политике и вопросам местного самоуправления П.В. Лысюка, и на заместителя главы муниципального образования Успенский район по социальному комплексу Т.Н. Никифорову.

4. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Успенский район

    Г.К. Бахилин

Председатель Совета муниципального
образования Успенский район

    Р.Х. Воруков

____________________________________________________________________

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального

образования Успенский район по
вопросам экономического развития

    В.В. Шевченко

_______________
Начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Успенский район

    С.Д. Барышевский

_______________

Заместитель главы муниципального

образования Успенский район

по социальному комплексу

    Т.Н. Никифорова
_______________
Приложение № 1
к решению Совета муниципального

образования Успенский район

от «27» июня 2018 года

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Успенский район, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Успенский район

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Успенский район, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Успенский район (далее – Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования Успенский район, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления муниципального образования Успенский район, уполномоченными на их осуществление.
2. Формирование и ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Успенский район, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Успенский район (далее – Перечень), осуществляет отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Успенский район, уполномоченный на осуществление мониторинга соблюдения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – уполномоченный орган) на основании сведений, предоставляемых отраслевыми (функциональными) территориальными органами администрации муниципального образования Успенский район, осуществляющими соответствующие виды муниципального контроля на территории муниципального образования Успенский район (далее – предложения по актуализации перечня видов контроля).
3. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального нормативного правового акта муниципального образования Успенский район, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления муниципального образования Успенский район на его осуществление.
4. Перечень представляет собой систематизированный перечень сведений:
– о видах муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Успенский район;
– об отраслевом (функциональном) или территориальном органе администрации муниципального образования Успенский район, уполномоченном на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории муниципального образования Успенский район;
– о нормативных правовых актах, являющихся основанием для осуществления муниципального контроля;
– реквизиты муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Успенский район, утверждающих административный регламент осуществления муниципального контроля;
– предмет муниципального контроля.
Перечень ведется по форме согласно приложению 2 к решению Совета муниципального образования Успенский район «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Успенский район, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Успенский район» и утверждается постановлением администрации муниципального образования Успенский район.
5. Предложения по актуализации Перечня могут быть направлены на:
а) включение в Перечень сведений;
б) исключение сведений из Перечня;
в) корректировку (изменение, дополнение, удаление) информации, включенной в Перечень.
6. С момента вступления в силу муниципального нормативного правового акта города Сочи, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления муниципального образования Успенский район на его осуществление, отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Успенский район, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, в течение 10 дней обязан представить в уполномоченный орган необходимую информацию по актуализации перечня.
7. Предложения по актуализации Перечня должны содержать нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.
8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней осуществляет проверку предоставленной информации на предмет соответствия действующему законодательству.
По результатам проверки информации, представленной отраслевым (функциональным) органом администрации муниципального образования Успенский район, уполномоченным на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, уполномоченный орган организует работу по внесению изменений в Перечень.
9. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления в уполномоченный орган предложений по актуализации Перечня несет соответствующий отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Успенский район.
10. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. Актуальная версия Перечня размещается уполномоченным органом на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не реже одного раза в три месяца.
Глава муниципального образования

Успенский район

   Г.К. Бахилин

Приложение № 2
к решению Совета муниципального

образования Успенский район

от «27» июня 2018 года

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ

видов муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Успенский район
	№ п/п
	Виды муниципального контроля
	Отраслевой (функциональный) орган администрации Успенский район, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории муниципального образования Успенский район
	Нормативные правовые акты, являющиеся осуществления муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Успенский район, утверждающих административный регламент осуществления муниципального контроля
	Предмет муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Глава муниципального образования

Успенский район

   Г.К. Бахилин